
兴业养老目标日期2035三年持有期混合型发起式基金中基金 (FOF)

2024年第1季度报告

2024年03月31日

基金管理人:兴业基金管理有限公司

基金托管人:平安银行股份有限公司

报告送出日期:2024年04月20日

§1 重要提示

基金管理人的董事会及董事保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

基金托管人平安银行股份有限公司根据本基金合同规定，于2024年4月18日复核了本报告中的财务指标、净值表现和投资组合报告等内容，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利。

基金的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险，投资者在作出投资决策前应仔细阅读本基金的招募说明书。

本报告中财务资料未经审计。

本报告期自2024年01月01日起至03月31日止。

§2 基金产品概况

基金简称	兴业养老2035
基金主代码	006894
基金运作方式	契约型开放式
基金合同生效日	2019年05月06日
报告期末基金份额总额	192,748,813.11份
投资目标	在控制风险的前提下，通过主动的资产配置、基金优选，力求基金资产稳定增值。
投资策略	<p>本基金属于生命周期基金中的“目标日期型”基金。定位于退休日期为2035年或邻近年份的个人养老投资者及其他具有类似风险偏好的投资者。</p> <p>目标日期基金的大类资产配置按照下滑曲线（Glid e Path）进行调整。下滑曲线是描述基金中权益类资产配置比例随时间而变化的曲线。下滑曲线在趋势上是长期下降的，反映了随着投资者年纪的增长，投资的风险偏好逐渐降低。在本基金的大类资产配置框架中，随着目标日期的接近，以及在目标日期之后，基金的资产配置方案越来越保守。基金的投资策略包括大类资产配置策略、基金投资选择策略、股票投资策略、债券投资策略、资产支持证券投资策略。</p>

业绩比较基准	本基金业绩比较基准： $X\% \times \text{沪深300指数收益率} + (1 - X)\% \times \text{中债综合全价指数收益率}$		
风险收益特征	本基金属于混合型基金中基金（FOF），是目标日期型基金。本基金的资产配置策略，随着投资人生命周期的延续和投资目标日期的临近，基金的投资风格相应的从“进取”，转变为“稳健”，再转变为“保守”，权益类资产和商品基金比例逐步下降。风险收益特征也将随之变化。		
基金管理人	兴业基金管理有限公司		
基金托管人	平安银行股份有限公司		
下属分级基金的基金简称	兴业养老2035 A	兴业养老2035 C	兴业养老2035 Y
下属分级基金的交易代码	006894	006895	017405
报告期末下属分级基金的份额总额	100,311,972.20 份	22,036,714.87 份	70,400,126.04 份

业绩比较基准中 X 值详见本基金《基金合同》和《招募说明书》等法律文件。

§3 主要财务指标和基金净值表现

3.1 主要财务指标

单位：人民币元

主要财务指标	报告期(2024年01月01日 - 2024年03月31日)		
	兴业养老2035A	兴业养老2035C	兴业养老2035Y
1.本期已实现收益	-3,583,468.39	-804,847.11	-2,263,251.07
2.本期利润	-866,809.88	-212,405.42	-350,472.39
3.加权平均基金份额本期利润	-0.0084	-0.0094	-0.0051
4.期末基金资产净值	101,756,508.79	22,009,310.66	71,776,631.75
5.期末基金份额净值	1.0144	0.9988	1.0196

注：1、本期已实现收益指基金本期利息收入、投资收益、其他收入（不含公允价值变动收益）扣除相关费用和信用减值损失后的余额，本期利润为本期已实现收益加上本期公允价值变动收益。

2、所述基金业绩指标不包括持有人认购或交易基金的各项费用，计入费用后实际收益水平要低于所列数字。

3.2 基金净值表现

3.2.1 基金份额净值增长率及其与同期业绩比较基准收益率的比较

兴业养老2035A净值表现

阶段	净值增长率①	净值增长率标准差②	业绩比较基准收益率③	业绩比较基准收益率标准差④	①-③	②-④
过去三个月	-0.70%	0.52%	2.12%	0.41%	-2.82%	0.11%
过去六个月	-3.23%	0.49%	-1.07%	0.40%	-2.16%	0.09%
过去一年	-8.58%	0.47%	-5.02%	0.42%	-3.56%	0.05%
过去三年	-18.20%	0.73%	-13.09%	0.52%	-5.11%	0.21%
自基金合同生效起至今	1.44%	0.74%	0.79%	0.58%	0.65%	0.16%

兴业养老2035C净值表现

阶段	净值增长率①	净值增长率标准差②	业绩比较基准收益率③	业绩比较基准收益率标准差④	①-③	②-④
过去三个月	-0.79%	0.52%	2.12%	0.41%	-2.91%	0.11%
过去六个月	-3.42%	0.49%	-1.07%	0.40%	-2.35%	0.09%
过去一年	-8.94%	0.47%	-5.02%	0.42%	-3.92%	0.05%
过去三年	-19.17%	0.73%	-13.09%	0.52%	-6.08%	0.21%
自基金合同生效起至今	-0.12%	0.74%	0.79%	0.58%	-0.91%	0.16%

兴业养老2035Y净值表现

阶段	净值增长率①	净值增长率标准差②	业绩比较基准收益率③	业绩比较基准收益率标准差④	①-③	②-④
过去三个月	-0.60%	0.52%	2.12%	0.41%	-2.72%	0.11%
过去六个月	-3.05%	0.49%	-1.07%	0.40%	-1.98%	0.09%
过去一年	-8.25%	0.47%	-5.02%	0.42%	-3.23%	0.05%

自基金合同生效起至今	-5.51%	0.46%	-2.37%	0.42%	-3.14%	0.04%
------------	--------	-------	--------	-------	--------	-------

本基金的业绩比较基准为：

基金合同生效之日至 2023. 12. 31：50%*沪深 300 指数收益率+50%*中国债券综合全价指数收益率

2024. 1. 1 至 2027. 12. 31：40%*沪深 300 指数收益率+60%*中国债券综合全价指数收益率

2028. 1. 1 至 2031. 12. 31：30%*沪深 300 指数收益率+70%*中国债券综合全价指数收益率

2032. 1. 1 至 2035. 12. 31：20%*沪深 300 指数收益率+80%*中国债券综合全价指数收益率

2036. 1. 1 起：15%*沪深 300 指数收益率+85%*中国债券综合全价指数收益率

3.2.2 自基金合同生效以来基金累计净值增长率变动及其与同期业绩比较基准收益率变动的比较

兴业养老2035A累计净值增长率与业绩比较基准收益率历史走势对比图



兴业养老2035C累计净值增长率与业绩比较基准收益率历史走势对比图

(2019年05月06日-2024年03月31日)



兴业养老2035Y累计净值增长率与业绩比较基准收益率历史走势对比图

(2022年12月01日-2024年03月31日)



注：本基金合同自 2022 年 11 月 18 日起增设 Y 类份额，自 2022 年 12 月 1 日起 Y 类份额存续。

§4 管理人报告

4.1 基金经理（或基金经理小组）简介

姓名	职务	任本基金的基	证券	说明
----	----	--------	----	----

		金经理期限		从业年限	
		任职日期	离任日期		
朱小明	基金经理	2022-09-22	-	11年	中国籍，北京大学金融数学专业硕士研究生。2012年7月至2014年6月，在国泰基金管理有限公司担任量化研究员；2014年7月至2016年6月，在德骏达隆资产管理有限公司担任量化投资岗；2016年7月至2019年10月，在万家基金管理有限公司担任量化投资岗，期间2017年4月至2019年10月分别担任万家180指数证券投资基金、万家中证红利指数证券投资基金（LOF）、万家上证50交易型开放式指数证券投资基金的基金经理。2019年10月加入兴业基金管理有限公司，现任基金经理。

- 1、对基金的首任基金经理，其“任职日期”为基金合同生效日，“离职日期”为根据公司决定确定的解聘日期，除首任基金经理外，“任职日期”和“离任日期”分别指根据公司决定确定的聘任日期和解聘日期；
- 2、证券从业的含义遵从《证券投资基金经营机构董事、监事、高级管理人员及从业人员监督管理办法》的相关规定。

4.2 管理人对报告期内本基金运作合规守信情况的说明

本报告期内，本基金管理人严格遵守《中华人民共和国证券投资基金法》及其配套法律法规、基金合同的约定，本着诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，在严格控制风险的基础上，为基金份额持有人谋求最大利益。报告期内，本基金运作整体合法合规，未发现损害基金持有人利益的行为。

4.3 公平交易专项说明

4.3.1 公平交易制度的执行情况

报告期内，本基金管理人严格执行《证券投资基金管理公司公平交易制度指导意见》，完善相应制度和流程，通过系统和人工等方式在各环节严格控制交易公平执行，公平对待旗下管理的基金和投资组合。

4.3.2 异常交易行为的专项说明

报告期内未发现本基金存在异常交易行为。

4.4 报告期内基金的投资策略和运作分析

2024年一季度，市场经历了大幅波动，各种主题方向快速轮动。报告期内，本基金在维持总体仓位和风格平稳的前提下，保持具体持仓的分散度和多样化。本基金是目标日期型养老FOF，根据合同，本基金在新的一年降低了权益资产的中枢水平。在此大类资产配置的控制之下，本基金将坚持分散化投资、注重风险管理，以获取股债大类资产收益的基础上争取一定的超额收益。具体投资方法上坚持从风格、行业上做风险控制，在此前提下优选基金。

4.5 报告期内基金的业绩表现

截至报告期末兴业养老2035A基金份额净值为1.0144元，本报告期内，该类基金份额净值增长率为-0.70%，同期业绩比较基准收益率为2.12%；截至报告期末兴业养老2035C基金份额净值为0.9988元，本报告期内，该类基金份额净值增长率为-0.79%，同期业绩比较基准收益率为2.12%；截至报告期末兴业养老2035Y基金份额净值为1.0196元，本报告期内，该类基金份额净值增长率为-0.60%，同期业绩比较基准收益率为2.12%。

4.6 报告期内基金持有人数或基金资产净值预警说明

本基金为发起式基金，截至2022年5月6日，本基金基金合同生效已满3年。

本报告期内，本基金不存在连续二十个工作日基金份额持有人数量不满二百人或者基金资产净值低于五千万的情形。

§5 投资组合报告

5.1 报告期末基金资产组合情况

序号	项目	金额(元)	占基金总资产的比例 (%)
1	权益投资	-	-
	其中：股票	-	-
2	基金投资	168,380,429.02	85.70
3	固定收益投资	10,133,561.64	5.16
	其中：债券	10,133,561.64	5.16

	资产支持证券	-	-
4	贵金属投资	-	-
5	金融衍生品投资	-	-
6	买入返售金融资产	-	-
	其中：买断式回购的买入返售金融资产	-	-
7	银行存款和结算备付金合计	10,007,919.16	5.09
8	其他资产	7,949,983.73	4.05
9	合计	196,471,893.55	100.00

5.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

本基金本报告期末未持有股票。

5.3 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前十名股票投资明细

本基金本报告期末未持有股票。

5.4 报告期末按债券品种分类的债券投资组合

序号	债券品种	公允价值(元)	占基金资产净值比例 (%)
1	国家债券	10,133,561.64	5.18
2	央行票据	-	-
3	金融债券	-	-
	其中：政策性金融债	-	-
4	企业债券	-	-
5	企业短期融资券	-	-
6	中期票据	-	-
7	可转债（可交换债）	-	-
8	同业存单	-	-
9	其他	-	-
10	合计	10,133,561.64	5.18

5.5 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

序号	债券代码	债券名称	数量（张）	公允价值(元)	占基金资产净值比例 (%)
----	------	------	-------	---------	---------------

1	019727	23国债24	100,000	10,133,561.64	5.18
---	--------	--------	---------	---------------	------

5.6 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前十名资产支持证券投资明细
本基金本报告期末未持有资产支持证券。

5.7 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细
本基金本报告期末未持有贵金属。

5.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细
本基金本报告期末未持有权证。

5.9 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

5.9.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金投资范围不包含股指期货。

5.9.2 本基金投资股指期货的投资政策

根据本基金合同，本基金投资范围不包括股指期货。

5.10 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

5.10.1 本期国债期货投资政策

根据本基金合同，本基金投资范围不包括国债期货。

5.10.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

本基金投资范围不包含国债期货。

5.10.3 本期国债期货投资评价

根据本基金合同，本基金投资范围不包括国债期货。

5.11 投资组合报告附注

5.11.1 本报告期内，本基金投资决策程序符合相关法律法规的要求，未发现本基金投资的前十名证券的发行主体本期出现被监管部门立案调查，或在报告编制日前一年内受到公开谴责、处罚的情形。

5.11.2 报告期内，本基金未投资于超出基金合同规定备选股票库之外的股票。

5.11.3 其他资产构成

序号	名称	金额(元)
1	存出保证金	54,212.83

2	应收证券清算款	7,762,800.00
3	应收股利	-
4	应收利息	-
5	应收申购款	125,541.09
6	其他应收款	7,429.81
7	其他	-
8	合计	7,949,983.73

5.11.4 报告期末持有的处于转股期的可转换债券明细

本基金本报告期末未持有可转换债券。

5.11.5 报告期末前十名股票中存在流通受限情况的说明

本基金本报告期末指数投资前十名股票中不存在流通受限情况。

§6 基金中基金

6.1 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前十名基金投资明细

序号	基金代码	基金名称	运作方式	持有份额 (份)	公允价值 (元)	占基金 资产净 值比例 (%)	是否属 于基金 管理人 及管理 人关联 方所管 理的基 金
1	968117	易方达(香港)精选债券基金M-CNY	契约型开放式	129,428.69	14,216,447.31	7.27	否
2	002301	兴业短债A	契约型开放式	9,456,238.95	9,644,418.11	4.93	是
3	002268	兴业丰利	契约型开放式	8,405,631.50	8,467,833.17	4.33	是
4	001258	兴业收益增强C	契约型开放式	6,421,985.54	8,245,829.43	4.22	是
5	008588	淳厚中短债C	契约型开放式	7,663,202.27	8,002,682.13	4.09	否

6	100050	富国全球债券人民币A	契约型开放式	5,631,79 9.94	7,295,99 6.82	3.73	否
7	003671	兴业裕恒	契约型开放式	6,140,49 5.92	6,584,45 3.78	3.37	是
8	002638	兴业天融	契约型开放式	5,780,74 8.17	6,296,39 0.91	3.22	是
9	270023	广发全球精选人民币	契约型开放式	1,747,94 3.23	6,240,15 7.33	3.19	否
10	008187	淳厚信睿核心精选C	契约型开放式	3,236,98 5.84	5,747,91 5.76	2.94	否

6.2 当期交易及持有基金产生的费用

项目	本期费用2024年01月01日至 2024年03月31日	其中：交易及持有基金管理人以及管理人关联方所管理基金产生的费用
当期交易基金产生的申购费（元）	19,940.48	-
当期交易基金产生的赎回费（元）	83,550.79	-
当期持有基金产生的应支付销售服务费（元）	90,790.42	25,168.61
当期持有基金产生的应支付管理费（元）	313,900.52	92,857.56
当期持有基金产生的应支付托管费（元）	60,564.34	20,852.68

6.3 本报告期持有的基金发生的重大影响事件

无。

§7 开放式基金份额变动

单位：份

	兴业养老2035A	兴业养老2035C	兴业养老2035Y
报告期期初基金份额总额	107,097,990.29	23,432,059.75	66,149,134.41
报告期期间基金总申购份额	159,437.44	72,419.20	4,250,991.63

减：报告期期间基金总赎回份额	6,945,455.53	1,467,764.08	-
报告期期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列）	-	-	-
报告期期末基金份额总额	100,311,972.20	22,036,714.87	70,400,126.04

注:申购份额含红利再投、转换入及分级份额调增份额；赎回份额含转换出及分级份额调减份额。

§8 基金管理人运用固有资金投资本基金情况

8.1 基金管理人持有本基金份额变动情况

单位：份

	兴业养老2035 A	兴业养老2035 C	兴业养老2035 Y
报告期期初管理人持有的本基金份额	10,000,000.00	0.00	0.00
报告期期间买入/申购总份额	0.00	0.00	0.00
报告期期间卖出/赎回总份额	0.00	0.00	0.00
报告期期末管理人持有的本基金份额	10,000,000.00	0.00	0.00
报告期期末持有的本基金份额占基金总份额比例（%）	9.9689	0.00	0.00

8.2 基金管理人运用固有资金投资本基金交易明细

本报告期内基金管理人未运用固有资金投资本基金。

§9 报告期末发起式基金发起资金持有份额情况

项目	持有份额总数	持有份额占基金总份额比例	发起份额总数	发起份额占基金总份额比例	发起份额承诺持有期限
基金管理人固有资金	10,000,000.00	5.19%	10,000,000.00	5.19%	三年
基金管理人高	0.00	0.00%	0.00	0.00%	-

级管理人员					
基金经理等人员	0.00	0.00%	0.00	0.00%	-
基金管理人股东	0.00	0.00%	0.00	0.00%	-
其他	0.00	0.00%	0.00	0.00%	-
合计	10,000,000.00	5.19%	10,000,000.00	5.19%	-

§10 影响投资者决策的其他重要信息

10.1 报告期内单一投资者持有基金份额比例达到或超过20%的情况

本基金本报告期内无单一投资者持有基金份额比例达到或超过20%的情况。

10.2 影响投资者决策的其他重要信息

无。

§11 备查文件目录

11.1 备查文件目录

(一) 中国证监会准予兴业养老目标日期2035三年持有期混合型发起式基金中基金(FOF)募集注册的文件

(二) 《兴业养老目标日期2035三年持有期混合型发起式基金中基金(FOF)基金合同》

(三) 《兴业养老目标日期2035三年持有期混合型发起式基金中基金(FOF)托管协议》

(四) 法律意见书

(五) 基金管理人业务资格批件和营业执照

(六) 基金托管人业务资格批件和营业执照

(七) 中国证监会要求的其他文件

11.2 存放地点

基金管理人、基金托管人的住所

11.3 查阅方式

投资者可在基金管理人营业时间内免费查阅。

网站：<http://www.cib-fund.com.cn>

投资者对本报告书如有疑问，可咨询本基金管理人兴业基金管理有限公司。

客户服务中心电话 4000095561

兴业基金管理有限公司

2024年04月20日